

شماره‌ی داوطلب :	« باسمه تعالی »
نام :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳
نام پدر :	سوالات آزمون تاریخ - پایه یازدهم
نام آموزشگاه :	دبیرستان دخترانه شهید امیدوار دوره دوم نام طراح سوالات: دوستی
تاریخ امتحان : ۹۷ / ۱۰ / ۲۶	تعداد صفحات : ۲
مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	تعداد سوال : ۲۱
ساعت شروع :	

بارم	سؤال	ردیف
------	------	------

دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل ، پاسخ مناسب را در محل های تعیین شده بنویسید .

	* به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید ؟	
۰/۵	در دوره قاجاریه کدام مسئله احساسات ملی را جریحه دار کرد ؟ الف) دادن امتیازات و گرفتن وام ب) روش انتصاب حاکمان ایالت ها ج) مبارزه با استعمار خارجی و استبداد داخلی د) اعزام دانشجو به خارج	۱
۰/۵	اولین روزنامه ایران چه نام داشت ؟ الف) وقایع اتفاقیه ب) کاغذ اخبار ج) شرف د) شرافت	۲
۰/۵	کدام گزینه سفرنامه می باشد ؟ الف) نوشته های میرزا ملکم خان ب) کاغذ اخبار ج) عروه الوثقی د) سیاحت نامه ابراهیم بیگ	۳
۰/۵	فردی سست عنصر و بی اراده و بیمار بود الف) ناصرالدین شاه ب) آقامحمدخان ج) مظفرالدین شاه د) احمدشاه	۴
۰/۵	مهاجرت مردم به شهر ری و تحصن در صحن حضرت عبدالعظیم چه نام داشت ؟ الف) مهاجرت کبری ب) استبداد صغیر ج) مهاجرت صغری د) مهاجرت اروپاییان	۵
۰/۵	کدام گزینه از مهمترین خواسته های مردم در مهاجرت کبری نیست ؟ الف) برکناری عین الدوله از صدارت ب) ایجاد عدالت خانه ج) تشکیل دارالشورا د) عمل به قانون اساسی	۶
	* جای خالی را کامل کنید .	
۰/۵	ایل قاجار از بود و در زمان مغولان به ایران کوچ کرد .	۷
۰/۵	آقا محمدخان قاجار را که در آن زمان روستایی در حومه ری بود به پایتختی برگزید .	۸
۰/۵	ناپلئون قرارداد را با ایران بست .	۹
۰/۵	در عهدنامه ی ایروان ، نخجوان و بخشی از دشت مغان از ایران جداشد و به روسیه تعلق گرفت .	۱۰
	* پاسخ کوتاه دهید .	
۰/۵	دوران صدارت امیرکبیر چند سال به طول انجامید ؟	۱۱
۱	امتیازات بانک شاهنشاهی به چه کسی و چه مدتی واگذار شد ؟	۱۲
	* ستون های مربوط را به یکدیگر وصل کنید ؟	
۱/۵	امضا متمم قانون اساسی مشروطه مشروعه قرارداد ۱۹۰۷	۱۳
	بین روس و انگلیس محمدعلی شاه شیخ فضل الله نوری	

*سوالات تشریحی .		
۱/۵	دو حزب بزرگ دوران مشروطه را نام ببرید و اعضای سرشناس آن را بنویسید؟	۱۴
۱/۵	چرا رضا خان در ایران به پادشاهی رسید؟	۱۵
۱/۵	با انتقال سلطنت به پهلوی چه کسی به نخست وزیری رسید و چه کرد؟	۱۶
۱/۵	رضاشاه در دوران سلطنت خود برای محدود کردن دین و شخصیت های دینی چه اقداماتی انجام داد؟	۱۷
۱/۵	ایران بر اساس پیمان سعدآباد چه مناطقی را از دست داد؟	۱۸
۱/۵	از اهداف مهم جریان روشنفکری دانشجویی چه بود؟	۱۹
۱/۵	رزم آرا در مقابل ملی شدن صنعت نفت چه رفتاری در پیش گرفت؟	۲۰
۱/۵	دردوره نخست وزیری مصدق ، عناصر فعال دربار چه کسانی بودند؟	۲۱